
Fælleslisten Ikast Brande Nørre Snede

Dit lokale
alternativ

Fælleslisten har op til dette valg gjort meget 
ud af, at man lokalt har mulighed for at påvirke 
vores politik.

For os er det indlysende, at det også må være det 
væsentligste!  Hvad skulle ellers være vigtigere 
for os – som folkevalgte politikere – end at lytte 
til borgernes meninger og omsætte det til prak-
tisk politik?

Ønsket om en tæt og åben dialog med borgerne, 
er Fælleslistens grundværdi. For os er det afgø-
rende, at alle borgere bliver hørt.

Vi kan kun se det som en styrke, at vi i Fælleslisten 
er lokalt forankrede og åbne overfor alle, der har 
lyst til at bidrage!

Netop fordi vi er lokale, har vi friheden til at 
vælge den bedste løsning, og kan uhindret 
kæmpe for vores nye kommune. 

Vi er ikke bundet af landspolitiske interesser, 
der ikke passer til vores nye kommune, eller låst 
af strategiske hensyn til et partis overordnede 
interesser. Og selvom vi selvfølgeligt går efter 
magten kan du være sikker på, at vi også går 
efter brede politiske løsninger.   

Som lokalliste er vi med til at bryde partiernes 
“monopol”, og fordi vi er lokale, har vi fokus 
på dig og dine, ja os alle sammen i vores nye 
kommune, hvad enten vi er fra Klovborg, Ikast, 

Ejstrupholm, Bording, Blåhøj, Brande eller Nørre-
Snede. Vi er, i enhver forstand, en fælles liste! 
 
Derfor er vores liste også præget af stor bredde i 
sin sammensætning. Kandidaterne har tilsammen 
stor berøringsflade og repræsenterer mange 
forskellige sider af Ikast-Brande Kommune.
Ens for alle, er ønsket om at udvikle vores nye 
kommune i en positiv retning, og troen på, at 
vi sammen kan skabe en dynamisk kommune 
med vækst og trivsel. Vi synes, vi er lykkedes 
godt i Brande – det  kan vi også med vores nye 
kommune.  

Vi ser for os en ny stærk Ikast-Brande Kommune, 
der fører en udviklingsorienteret politik bygget 
på borgernes ønsker og behov. En kommune 
med økonomisk råderum og frihed. En kommune 
med et højt serviceniveau sikret af en effektiv 
kommunal sagsbehandling.

Men – vi behøver din hjælp til at gøre det til 
virkelighed! Støt os den 15. november, og hjælp 
os til at skabe en ny og fælles Ikast-Brande 
Kommune 

Venlig hilsen og god valgkamp

Preben Christensen
Borgmester

www.faelleslisten-ikast-brande.dk

Liste Å Politik i dialog!
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 Politik
ERHVERV:
Den tætte og positive dialog, som Fælleslisten stræber efter på alle område, omfatter ikke 
mindst kommunens erhvervs- og handelsliv. Vi vil kæmpe for at få egen erhvervsafdeling, 
med både plejende og opsøgende funktioner. Kommunen skal være en medspiller, som sikrer 
en hurtig og smidig sagsbehandling.

LANDSBY:
Den store indsats, der bliver gjort i lokalsamfundene, vil Fælleslisten bakke om op. Der skal 
indføres en landsbypulje, som skal omfatte hele kommunen, og der skal udpeges en fast 
kontaktperson på kommunen. Alle andre tiltag, som kan styrke livet i landsbyerne, skal 
prioriteres højt. Vi vil støtte befolkningstilvæksten i landområderne ved bl.a. udstykning af 
storparceller og gi’ mulighed for mindre erhverv på nedlagte landbrug.

SKOLE:
Vi vil arbejde for en skole, der hele tiden udvikler sig og tilpasser sig omgivelsernes krav. Vi 
skal udvikle nye metoder og tværgående samarbejder, der sikrer kvaliteten, arbejdsglæden 
og motivationen. IT-området skal prioriteres så højt, at folkeskolen altid har et tidssvarende 
tilbud til eleverne. Fælleslisten vil arbejde for at bevare de skoler, vi har i dag.

ÆLDRE:
Pleje og omsorg for kommunens ældre er en kommunal opgave. Indsatsen på ældreområdet 
skal tage udgangspunkt i den enkeltes behov og forudsætninger. Byrådet skal satse på 
gennemarbejdede fleksible løsninger, som fremtidssikrer borgerservicen. Hjælp og pleje skal 
bygge på respekt, ansvar, værdighed og personlighed.

BØRNEPASNING:
Gode pasningsmuligheder og pasningsgaranti er med til at gøre kommunen til et attraktivt sted 
at arbejde og leve i. Fælleslisten vil fortsat sikre en bred vifte af gode tilbud, hvor børnenes 
og familiens trivsel er omdrejningspunktet. Også på dette område er det vigtigt med en åben 
og fordomsfri dialog mellem brugere, medarbejdere og politikere.

KULTUR & FRITID:
Kultur- og fritidstilbuddene er en del af kommunens tiltrækningskraft. Et højt aktivitetsniveau 
på hverdagsaktiviteter som sport, musikskole og bibliotek med mere er vigtig. Fælleslisten vil 
derfor støtte de frivillige foreninger, så både ledere og medlemmer får gode og tilfredsstillende 
forhold.

SOCIAL:
Ved løsningen af sociale spørgsmål er det Fælleslistens holdning, at der skal tages udgangs-
punkt i den enkeltes ansvar for egen tilværelse. Menneskelig respekt og selvværd bygges 

bedst på selvstændighed og personlig uafhængighed. Derfor er det vigtigt at frigøre og bruge 
alle ressourcer til at dække reelle behov.

ARBEJDSMARKED:
Fælleslisten vil modarbejde fordomme, samt sikre gensidig respekt. Alle der kommer til kommunen 
skal integreres effektivt, en opgave vi mener der sammen med arbejdsmarkedsområdet, løses 
bedst ved deltagelse af lokale virksomheder.

TEKNIK OG MILJØ:
Det er vigtig for Fælleslisten at bevare og udvikle den nye kommunes smukke natur og sikre 
et godt og sundt miljø. På det tekniske område prioriteres en forbedring af standarden på 
kommunens veje og stisystemer. Fælleslisten arbejder på at udbygge samarbejdet med andre 
kommuner samt kommunens foreninger og entreprenører om at finde de bedste og mest 
rationelle løsninger, herunder evt. udlicitering. Der arbejdes på at forbedre de offentlige 
transportmuligheder mellem kommunens byer.

 Overordnede holdninger
1.  For Fælleslisten er det altid de lokale forhold, der er i centrum. Som lokalpolitikere kan 

vi i nogle tilfælde have modstridende interesser i forhold til regering og folketing.

2.  Vi er lige så politiske, som de der er valgt på landspolitiske lister. Fælleslisten tager kun 
stilling til lokale spørgsmål på primært, kommunalt og regionalt niveau.

3.  Vi vil arbejde for en udbygning og fornyelse af det lokale demokrati gennem større åben-
hed i det politiske arbejde. Det er vigtigt at borgerne og brugerne får mulighed for at 
komme til orde og får mulighed for at præge beslutningsprocessen.

4.  Vi er tilhængere af demokrati gennem dialog, høringer og øget oplysning.

5.  Vi vil arbejde for, at lokale foreninger motiveres yderligere til at løse nogle af de kom-
munale serviceopgaver. Vi skal vise vores styrke ved at leve op til navnet som en lokal 
fællesliste.

6.  Vi vil lægge op til debat om de krav, borgeren kan forvente at få opfyldt af kommunen, 
herunder også forholdet mellem det private og offentlige.

Liste Å


